
1102 erbmeicid ed 72 ,alliveS 152 .mún AJOB 83 .mún anigáP

2.  Autoridades y personal

2.2.  Oposiciones y concursos

AICITSUJ Y NÓICANREBOG ED AÍREJESNOC 

RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2011, de la 
Dirección General de Administración Local, por la que 
se aprueba la relación definitiva de aspirantes admiti-
dos y excluidos, y se anuncia la fecha, hora y lugar de 
celebración del ejercicio de la fase de oposición, de las 
pruebas selectivas para el acceso a categoría superior 
de la Subescala de Secretaría, de la escala de funciona-
rios con habilitación de carácter estatal.

De conformidad con lo establecido en la base Quinta.3 de 
la Orden de 21 de diciembre de 2010, por la que se convocan 
pruebas selectivas para el acceso a la categoría superior de la 
Subescala de Secretaría, de la Escala de funcionarios con ha-
bilitación de carácter estatal, esta Dirección General, por dele-
gación del Excmo. Sr. Consejero de Gobernación y Justicia, 

R E S U E L V E

Primero. Aprobar las listas definitivas de aspirantes ad-
mitidos/as y excluidos/as a las mencionadas pruebas. En el 
caso de aspirantes excluidos, en dichas listas se expresan las 
causas que han motivado su exclusión.

Segundo. Las listas se publicarán en la web del IAAP 
www.juntadeandalucia.es/institutodeadministracionpublica y 
quedarán expuestas al público en la sede del Instituto Andaluz 
de Administración Pública, de la Consejería de Gobernación y 
Justicia, de las Delegaciones del Gobierno, de la Subdelega-
ción del Gobierno en el Campo de Gibraltar y de la Consejería 
de Hacienda y Administración Pública.

Tercero. Convocar a los aspirantes admitidos para la reali-
zación del ejercicio que, de acuerdo con la Orden de convoca-
toria se celebrará en Sevilla, el día 21 de enero de 2012, a las 
10,00 horas, en la Facultad de Matemáticas de la Universidad 
de Sevilla, sita en Avda. Reina Mercedes, s/n.

Para entrar en el aula de examen, los opositores deberán 
presentar necesariamente, en el momento del llamamiento, el 
DNI, o el carnet de conducir, o el pasaporte. En su defecto 
podrán presentar resguardo de sustracción o pérdida del DNI 
certificado por la Policía Nacional, o denuncia de robo o sus-
tracción del DNI realizada ante la Policía Nacional en las 24 
horas anteriores a la realización del examen. Ningún otro do-
cumento distinto de los anteriores tendrá validez para acceder 
al aula de examen. 

Los opositores deberán ir provistos de bolígrafo azul o 
negro.

Cuarto. Contra la presente Resolución, que agota la vía 
administrativa, cabe interponer recurso de reposición ante el 
Excmo. Sr. Consejero de Gobernación y Justicia, con carácter 
potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día si-
guiente al de su publicación, de acuerdo con los artículos 116 
y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, modificada por Ley 4/1999, de 13 de 
enero, o recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo correspondiente del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Andalucía, en el plazo de dos meses desde 
el día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo previsto 

en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 13 de diciembre de 2011.- El Director General, 
Antonio Ramírez Ortega. 

ADNEICAH ED AÍREJESNOC 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2011, del Insti-
tuto Andaluz de Administración Pública, por la que se da 
publicidad a la Orden JUS/3400/2011, de 28 de noviem-
bre, por la que se publican los Tribunales Calificadores 
Delegados de los procesos selectivos para ingreso en 
los Cuerpos de Gestión Procesal y Administrativa, Tra-
mitación Procesal y Administrativa, acceso promoción 
interna y libre, y Auxilio Judicial, acceso libre, de la Admi-
nistración de Justicia. 

Con fecha 28 de noviembre de 2011, el Ministerio de Jus-
ticia ha dictado la Orden JUS/3400/2011, cuyo texto íntegro a 
continuación se transcribe:

«De conformidad con lo establecido en el artículo 12 del 
Real Decreto 1451/2005, de 7 de diciembre, por el que se 
aprueba el Reglamento de Ingreso, Provisión de Puestos de 
Trabajo y Promoción Profesional del Personal Funcionario al 
Servicio de la Administración de Justicia; la Disposición Un-
décima de la Orden JUS/1294/2010 de 5 de mayo (BOE del 
día 19), por la que se establecen las bases comunes que regi-
rán los procesos selectivos para ingreso o acceso en los cuer-
pos y escalas de funcionarios al servicio de la Administración 
de Justicia y en la Base 6 de las Ordenes JUS/2370/2011; 
JUS/2371/2011 y JUS/2369/2011, de 21 de julio (BOE de 5 
de septiembre), por las que se convocan procesos selectivos 
para ingreso, por los sistemas generales de acceso libre y pro-
moción interna, en los Cuerpos de Gestión Procesal y Adminis-
trativa y Tramitación Procesal y Administrativa y por el sistema 
general de acceso libre en el Cuerpo de Auxilio Judicial. 

Este Ministerio ha resuelto,

Nombrar, según propuesta de los Órganos competentes 
de las Comunidades Autónomas respectivas, los Tribunales 
Calificadores Delegados de los procesos selectivos para in-
greso, por los sistemas generales de acceso libre y promoción 
interna, en los Cuerpos de Gestión Procesal y Administrativa y 
Tramitación Procesal y Administrativa y por el sistema general 
de acceso libre en el Cuerpo de Auxilio Judicial, que figuran 
en el Anexo de la presente Orden y tendrán las categorías que 
figuran en las bases 6 de las Ordenes de convocatoria, de 
acuerdo con el Real Decreto 462/2002, de 24 de mayo (BOE 
del día 30). 

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso po-
testativo de reposición, ante este Ministerio, en el plazo de un 
mes o contencioso administrativo, ante los Juzgados Centrales 
de lo Contencioso Administrativo, en el plazo de dos meses. El 
plazo, en ambos casos, se contará a partir del día siguiente de 
la publicación en el Boletín Oficial del Estado de la presente 
Orden. 



93 .mún anigáP 152 .mún AJOB 1102 erbmeicid ed 72 ,alliveS

Madrid, 28 de noviembre de 2011.- El Ministro de Justicia, 
P.D. (Orden JUS/3770/2008, de 2 de diciembre), el Secretario 
General de Modernización y Relaciones con la Administración 
de Justicia, Ignacio Sánchez Guiu.

A N E X O

TRIBUNAL DELEGADO DE ANDALUCÍA

Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa, acceso libre

Tribunal Titular

Presidenta: Ilma. Sra. D.ª María Luisa Alejandre Durán. 
Magistrada.

Vocales:
D.ª Margarita Meana Fernández-Palacios. Secretaria Judicial.
D.ª Ana Isabel Monreal Álvarez. Secretaria Judicial.
D. Manuel Enrique Llorente Magro. Funcionario Grupo 

A11 de la Comunidad Autónoma.
D. José Naranjo Padilla. Funcionario del Cuerpo de Ges-

tión Procesal y Administrativa.
D.ª Rocío Rubia Antúnez. Funcionaria del Cuerpo de Ges-

tión Procesal y Administrativa.
Secretario: D. Álvaro Mauricio Ruiz Fernández. Funciona-

rio Grupo A21 de la Comunidad Autónoma.

Tribunal Suplente: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. Francisco Manuel Álvarez Domín-
guez. Magistrado.

Vocales:
D. David Barea Sánchez Ibargüen. Secretario Judicial.
D.ª María Auxiliadora Ariza Fernández. Secretaria Judicial.
D. Miguel Presencio Fernández. Funcionario Grupo A11 

de la Comunidad Autónoma.
D. Miguel Bermejo Sánchez. Funcionario del Cuerpo de 

Gestión Procesal y Administrativa.
D. Pedro Rueda Porcuna. Funcionario del Cuerpo de Ges-

tión Procesal y Administrativa.
Secretario: D. Guillermo E. Muñoz Cuesta. Funcionario 

Grupo A11 de la Comunidad Autónoma.

Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa, acceso 
promoción interna

Tribunal Titular:
Presidenta: Ilma. Sra. D.ª María Luisa Zamora Segovia. 

Magistrada.
Vocales:
D. José Joaquín del Toro González. Secretario Judicial.
D. José Miguel Herrero Sánchez. Secretario Judicial.
D. Miguel Ángel Guerra López. Funcionario Grupo A11 de 

la Comunidad Autónoma.
D. José María Soriano Abad. Funcionario del Cuerpo de 

Gestión Procesal y Administrativa.
D.ª María Luisa Mesonero Villegas. Funcionaria del Cuerpo 

de Gestión Procesal y Administrativa.
Secretaria: D.ª Aurora de la Hoz Montoya. Funcionaria 

Grupo A11 de la Comunidad Autónoma.

Tribunal Suplente: 

Presidenta: Ilma. Sra. D.ª María Dolores Sánchez García. 
Magistrada.

Vocales:
D. Domingo Dorado Picón. Secretario Judicial.
D.ª Ana María Alfaro Rojas. Secretaria Judicial.
D.ª Mercedes Camacho Barrera. Funcionaria Grupo A2 de 

la Comunidad Autónoma.

D.ª María José Picón Mesa. Funcionaria del Cuerpo de 
Gestión Procesal y Administrativa.

D. Fernando Collado Reaño. Funcionario del Cuerpo de 
Gestión Procesal y Administrativa.

Secretaria: D.ª Antonia Lorente Catalán. Funcionaria 
Grupo A12 de la Comunidad Autónoma.

Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa, acceso libre

Tribunal Titular: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. Andrés Palacios Martínez. Magis-
trado.

Vocales:
D. Rafael Ferrer Garrofé. Secretario Judicial.
D.ª María Inés Romero Montes. Secretaria Judicial.
D. Marco García Romero. Funcionario Grupo A12 de la 

Comunidad Autónoma.
D. Francisco Javier Gil Salguero. Funcionario del Cuerpo 

de Tramitación Procesal y Administrativa.
D.ª Isabel González Barrera. Funcionaria del Cuerpo de 

Tramitación Procesal y Administrativa.
Secretaria: D.ª Francisca Trujillo Mesa. Funcionaria Grupo 

A11 de la Comunidad Autónoma.

Tribunal Suplente: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. Carlos Mahón Tabernero. Magistrado.
Vocales:
D.ª Rosario Lobillo Eguíbar. Secretaria Judicial.
D.ª Rosa María Rodríguez Rodríguez. Secretaria Judicial.
D. David Fernández Antúnez. Funcionario Grupo C11 de la 

Comunidad Autónoma.
D. Emilio Pareja Luque. Funcionario del Cuerpo de Trami-

tación Procesal y Administrativa.
D.ª Asunción Jiménez Mazo. Funcionaria del Cuerpo de 

Tramitación Procesal y Administrativa.
Secretario: D. Emilio Pardo López. Funcionaria Grupo A2 

de la Comunidad Autónoma.

Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa, acceso 
promoción interna

Tribunal Titular: 

Presidenta: Ilma. Sra. D.ª Carmen Jesús Ruiz Mesa. Ma-
gistrada.

Vocales:
D.ª María José Ojeda Sánchez. Secretaria Judicial.
D. Juan Dionisio Curado Ana. Secretario Judicial.
D. Marcos Fernández Halcón. Funcionaria Grupo A11 de 

la Comunidad Autónoma.
D. José Antonio Sayago Moreno. Funcionario del Cuerpo 

de Tramitación Procesal y Administrativa.
D. Antonio Jesús Rodríguez Gallego. Funcionario del 

Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa.
Secretaria: D.ª María Luisa Gutiérrez Rivero. Funcionaria 

Grupo C11 de la Comunidad Autónoma.

Tribunal Suplente: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. Rafael Diaz Roca. Magistrado. 
Vocales:
D.ª María del Rosario Romero Candau. Secretaria Judicial.
D.ª Josefa María Picamill Vela. Secretaria Judicial.
D. Juan Vicente Rodríguez Pascual. Funcionario Grupo A2 

de la Comunidad Autónoma.
D.ª Mónica Villarán Santisteban. Funcionaria del Cuerpo 

de Tramitación Procesal y Administrativa.



1102 erbmeicid ed 72 ,alliveS 152 .mún AJOB 04 .mún anigáP

D.ª Carmen López Aneas. Funcionaria del Cuerpo de Tra-
mitación Procesal y Administrativa.

Secretaria: D.ª Remedios Santisteban Cabezas. Funciona-
ria Grupo C11 de la Comunidad Autónoma.

Cuerpo de Auxilio Judicial

Tribunal Titular: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. Manuel Julio Hermosilla Sierra. 
Magistrado.

Vocales:
D.ª Ana María Gullón Gullón. Secretaria Judicial.
D. Francisco Cesar Ojeda Sánchez. Secretario Judicial.
D. Sergio Villar Martínez. Funcionario Grupo C1 de la Co-

munidad Autónoma.
D. Vidal Jesús Estepa Zabala. Funcionario del Cuerpo de 

Auxilio Judicial.
D. Miguel Ángel Gallo Sánchez. Funcionario del Cuerpo de 

Auxilio Judicial.
Secretario: D. Miguel Ángel Gómez Hernández. Funciona-

rio Grupo C2 de la Comunidad Autónoma.

Tribunal Suplente: 

Presidenta: Ilma. Sra. Nuria Marín Álvarez. Magistrada. 
Vocales:
D.ª Elisa Serna Ramos. Secretaria Judicial.
D.ª Cecilia Carande Cameno. Secretaria Judicial.
D. Ricardo Pérez López. Funcionario Grupo C2 de la Co-

munidad Autónoma.
D. Francisco Javier Pereira González. Funcionario del 

Cuerpo de Auxilio Judicial.
D.ª María Isabel Ocaña Sánchez. Funcionaria del Cuerpo 

de Auxilio Judicial.
Secretario: D. José Antonio González Guirao. Funcionario 

Grupo C2 de la Comunidad Autónoma.

TRIBUNAL DELEGADO DE CANARIAS

Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa, acceso libre

Tribunal Titular: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. Cosme Antonio López Rodríguez. 
Magistrado.

Vocales:
D.ª Mercedes Gómez Carballo. Secretaria Judicial.
D. David Peña Núñez. Secretario Judicial.
D. Félix Francisco Sánchez Díaz. Funcionario Grupo A1 de 

la Comunidad Autónoma.
D.ª María del Carmen Pita Cárdenes. Funcionaria del 

Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa.
D. Juan José Sall Negrín. Funcionario del Cuerpo de Ges-

tión Procesal y Administrativa.
Secretaria: D.ª Ana Rosalía Suárez Rodríguez. Funcionaria 

Grupo A2 de la Comunidad Autónoma.

Tribunal Suplente: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. Humberto Guadalupe Hernández. 
Magistrado.

Vocales:
D.ª Ana María Sola Navas. Secretaria Judicial.
D. Rafael García Fernández. Secretario Judicial.
D.ª Elisabet Santiago Hernández. Funcionaria Grupo A1 

de la Comunidad Autónoma.
D.ª Mercedes Sosa de la Nuez. Funcionaria del Cuerpo de 

Gestión Procesal y Administrativa.

D.ª Estrella Mendoza Díaz. Funcionaria del Cuerpo de 
Gestión Procesal y Administrativa.

Secretario: D. Cirilo Pérez Peña. Funcionario Grupo A2 de 
la Comunidad Autónoma.

Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa, acceso 
promoción interna

Tribunal Titular: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. Carlos Augusto García Von Ischott. 
Magistrado.

Vocales:
D.ª Luz María Arias de la Mata. Secretaria Judicial.
D.ª Eva María Hernández Burgos. Secretaria Judicial.
D.ª Elisabet Santiago Hernández. Funcionaria Grupo A1 

de la Comunidad Autónoma.
D.ª Esther González Jiménez. Funcionaria del Cuerpo de 

Gestión Procesal y Administrativa.
D.ª Concepción León Miranda. Funcionaria del Cuerpo de 

Gestión Procesal y Administrativa.
Secretario: D. Cirilo Pérez Peña. Funcionario Grupo A2 de 

la Comunidad Autónoma.

Tribunal Suplente: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. Antonio Morales Mateo. Magistrado.
Vocales:
D.ª María del Rosario Pérez Cabrera. Secretaria Judicial.
D.ª Paloma García Roldán. Secretaria Judicial.
D. Félix Francisco Sánchez Déniz. Funcionario Grupo A1 

de la Comunidad Autónoma.
D.ª María Paz Cadenas Pateiro. Funcionaria del Cuerpo de 

Gestión Procesal y Administrativa.
D. Juan José Ramos López. Funcionario del Cuerpo de 

Gestión Procesal y Administrativa.
Secretaria: D.ª Ana Rosalía Suárez Rodríguez. Funcionaria 

Grupo A2 de la Comunidad Autónoma.

Cuerpo de Auxilio Judicial

Tribunal Titular: 

Presidente: Ilma. Sra. D.ª Mónica García Yzaguirre. Ma-
gistrada.

Vocales:
D.ª Yolanda Zafra Barranco. Secretaria Judicial.
D. Miguel Ángel Izquierdo Luego. Secretario Judicial.
D.ª María del Carmen Falcón Vega. Funcionaria Grupo C2 

de la Comunidad Autónoma.
D. Óscar Barrios Ignacio. Funcionario del Cuerpo de Auxi-

lio Judicial.
D. Eduardo Robaína Montesdeoca. Funcionario del Cuerpo 

de Auxilio Judicial.
Secretaria: D.ª Rita Pulido Machín. Funcionaria Grupo C2 

de la Comunidad Autónoma.

Tribunal Suplente: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. Jesús Ángel Suárez Ramos. Ma-
gistrado.

Vocales:
D.ª María Luisa de la Puente Arrate. Secretaria Judicial.
D. Jesús Carboneras Tornero. Secretario Judicial.
D. José Carlos Reyes Arancibia. Funcionario Grupo C1 de 

la Comunidad Autónoma.
D. Isaac Domínguez Domínguez. Funcionario del Cuerpo 

de Auxilio Judicial.
D. Antonio Jesús Almeida Díaz. Funcionario del Cuerpo de 

Auxilio Judicial.



14 .mún anigáP 152 .mún AJOB 1102 erbmeicid ed 72 ,alliveS

Secretario: D. José Carlos Reyes Arancibia. Funcionario 
Grupo C1 de la Comunidad Autónoma.

TRIBUNAL DELEGADO DE CANTABRIA

Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa, acceso libre

Tribunal Titular: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. Ernesto Sagüillo Tejerina. Magis-
trado.

Vocales:
D.ª Milagros Fernández Simón. Secretaria Judicial.
D.ª Lucrecia de la Gándara Porres. Secretaria Judicial.
D. José Alberto Carreras Aja. Funcionario Grupo A1 de la 

Comunidad Autónoma.
D. Carlos José Alonso Izquierdo. Funcionario del Cuerpo 

de Gestión Procesal y Administrativa.
D. Juan Santos Álvarez González. Funcionario del Cuerpo 

de Gestión Procesal y Administrativa.
Secretaria: D.ª María de las Mercedes Doce Marín. Fun-

cionaria Grupo A2 de la Comunidad Autónoma.

Tribunal Suplente: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. Javier Amores Osuna. Magis-
trado.

Vocales:
D. Francisco Javier Fernández González. Secretario Judicial.
D.ª María Ángeles Revilla Restegui. Secretaria Judicial.
D.ª María Eugenia Calvo Rodríguez. Funcionaria Grupo A1 

de la Comunidad Autónoma.
D. Amable Iglesias Fariza. Funcionario del Cuerpo de Ges-

tión Procesal y Administrativa.
D.ª María Antonia Ecay Arias. Funcionaria del Cuerpo de 

Gestión Procesal y Administrativa.
Secretario: D. Javier Bel Blesa. Funcionario Grupo A2 de 

la Comunidad Autónoma.

Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa, promoción 
interna

Tribunal Titular: 

Presidenta: Ilma. Sra. D.ª Isabel Secada Gutiérrez. Fiscal.
Vocales:
D. Francisco Javier Fernández González. Secretario Judicial.
D.ª María Ángeles Revilla Restegui. Secretaria Judicial.
D.ª María Eugenia Calvo Rodríguez. Funcionaria Grupo A1 

de la Comunidad Autónoma.
D. Vicente Lozano Jurado. Funcionario del Cuerpo de Ges-

tión Procesal y Administrativa.
D.ª Magdalena Álvarez Fernández. Funcionaria del Cuerpo 

de Gestión Procesal y Administrativa.
Secretario: D. Javier Bel Blesa. Funcionario Grupo A2 de 

la Comunidad Autónoma.

Tribunal Suplente: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. Álvaro Sánchez-Pego Lámelas. 
Fiscal.

Vocales: 
D.ª Milagros Fernández Simón. Secretaria Judicial.
D.ª Lucrecia de la Gandara Porres. Secretaria Judicial.
D. José Alberto Carreras Aja. Funcionario Grupo A1 de la 

Comunidad Autónoma.
D. Ramón Mª Pajarón García de la Cueva. Funcionario del 

Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa.
D.ª Isabel Torcida Seghers. Funcionaria del Cuerpo de 

Gestión Procesal y Administrativa.

Secretaria: D.ª Mercedes Doce Marín. Funcionaria Grupo 
A2 de la Comunidad Autónoma.

Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa, acceso libre

Tribunal Titular: 
Presidenta: Ilma. Sra. D.ª Amaya Antonia Merchán Gonzá-

lez. Magistrada.
Vocales:
D.ª María Ángeles Revilla Restegui. Secretaria Judicial.
D. Francisco Javier Fernández González. Secretario Judicial.
D. Antonio Gómez Ortiz. Funcionario Grupo C1 de la Co-

munidad Autónoma.
D.ª Luisa Fernanda Prieto Herrero. Funcionaria del Cuerpo 

de Tramitación Procesal y Administrativa.
D.ª María Ángeles Cubería Ortiz. Funcionaria del Cuerpo 

de Tramitación Procesal y Administrativa.
Secretaria: D.ª María Dolores Santos Domínguez. Funcio-

naria Grupo C1 de la Comunidad Autónoma.

Tribunal Suplente: 

Presidenta: Ilma. Sra. D.ª María Teresa González Moral. 
Fiscal. 

Vocales:
D.ª Belén Alonso Frutos. Secretaria Judicial.
D.ª Lucrecia de la Gandara Porres. Secretaria Judicial.
D. Enrique Díaz García. Funcionario Grupo C1 de la Co-

munidad Autónoma.
D. Juan Carlos Robeta Gómez. Funcionario del Cuerpo de 

Tramitación Procesal y Administrativa.
D.ª Amparo Fuentes Pérez. Funcionaria del Cuerpo de Tra-

mitación Procesal y Administrativa.
Secretario: D. Miguel Ángel Gandara Cayón. Funcionario 

Grupo C1 de la Comunidad Autónoma.

Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa, acceso 
promoción interna

Tribunal Titular: 

Presidenta: Ilma. Sra. D.ª María Teresa González Moral. 
Fiscal.

Vocales:
D.ª Milagros Fernández Simón. Secretaria Judicial.
D.ª Lucrecia de la Gándara Porres. Secretaria Judicial.
D. Juan José Escagedo Calleja. Funcionario Grupo C1 de 

la Comunidad Autónoma.
D.ª Gema Cabrero López. Funcionaria del Cuerpo de Tra-

mitación Procesal y Administrativa.
D. José Vicente Saiz Albarreal. Funcionario del Cuerpo de 

Tramitación Procesal y Administrativa.
Secretario: D. José Antonio Riego Cadelo. Funcionario del 

Grupo C1 de la Comunidad Autónoma.

Tribunal Suplente: 

Presidenta: Ilma. Sr. D. Jesús Cabezón Elias. Fiscal. 
Vocales:
D.ª Mª Ángeles Revilla Restegui. Secretaria Judicial.
D. Francisco Javier Fernández González. Secretario Judicial.
D.ª Noemí Vallejo Pacheco. Funcionaria Grupo C1 de la 

Comunidad Autónoma.
D. Clemente Fernández Tezanos. Funcionario del Cuerpo 

de Tramitación Procesal y Administrativa.
D.ª María Miriam Iglesias González. Funcionaria del 

Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa.
Secretario: D. Antonio Gómez Ortiz. Funcionario Grupo C1 

de la Comunidad Autónoma.



1102 erbmeicid ed 72 ,alliveS 152 .mún AJOB 24 .mún anigáP

Cuerpo de Auxilio Judicial

Tribunal Titular: 

Presidenta: Ilma. Sra. D.ª María Esther Castanedo García. 
Magistrada.

Vocales:
D.ª Belén Alonso Frutos. Secretaria Judicial.
D.ª Milagros Fernández Simón. Secretaria Judicial.
D.ª María Jesús Diego Helguera. Funcionario Grupo C1 de 

la Comunidad Autónoma.
D.ª Jessica Díaz González. Funcionaria del Cuerpo de 

Auxilio Judicial.
D.ª Nuria del Corral Iglesias. Funcionaria del Cuerpo de 

Auxilio Judicial.
Secretaria: D.ª María Susana Santiago Ruiz. Funcionaria 

Grupo C1 de la Comunidad Autónoma.

Tribunal Suplente: 

Presidenta: Ilma. Sra. D.ª Isabel Secada Gutiérrez. Fiscal. 
Vocales:
D.ª María Angeles Revilla Restegui. Secretaria Judicial.
D.ª Lucrecia de la Gandara Porres. Secretaria Judicial.
D. Enrique Díaz García. Funcionario Grupo C1 de la Co-

munidad Autónoma.
D. Justo José Villanueva Céspedes. Funcionario del 

Cuerpo de Auxilio Judicial.
D.ª Beatriz García Carrera. Funcionaria del Cuerpo de 

Auxilio Judicial.
Secretaria: D.ª María Dolores Santos Domínguez. Funcio-

naria Grupo C1 de la Comunidad Autónoma.

TRIBUNAL DELEGADO DE LA C. VALENCIANA

Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa, acceso libre

Tribunal Titular: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. Antonio Ferrer Gutiérrez. Magis-
trado.

Vocales:
D. Jesús Olarte Madero. Secretario Judicial.
D. José Ricardo Belenguer Verduch. Secretario Judicial.
D.ª Marisa Viciano Aguirre. Funcionaria Grupo A1 de la 

Comunidad Autónoma.
D. Adolfo Sanz Sánchez. Funcionario del Cuerpo de Ges-

tión Procesal y Administrativa.
D.ª María Vicenta Villar Sánchez. Funcionaria del Cuerpo 

de Gestión Procesal y Administrativa.
Secretaria: D.ª Carmen Beut Blasco. Funcionaria Grupo 

A1 de la Comunidad Autónoma.

Tribunal Suplente: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. Manuel José López Orellana. Ma-
gistrado.

Vocales:
D.ª Miriam Muñoz Peiró. Secretaria Judicial.
D.ª María Dolores Valle Contreras. Secretaria Judicial.
D. Francesc Gamero Lluna. Funcionario Grupo A1 de la 

Comunidad Autónoma.
D. Juan Luis Gironés Penades. Funcionario del Cuerpo de 

Gestión Procesal y Administrativa.
D. Rafael Triviño González. Funcionario del Cuerpo de 

Gestión Procesal y Administrativa.
Secretaria: D.ª Luisa Romero Forteza. Funcionaria Grupo 

A1 de la Comunidad Autónoma.

Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa, acceso 
promoción interna

Tribunal Titular: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. Juan José Madrid López. Magis-
trado.

Vocales:
D.ª Fuensanta Zaragoza Campos. Secretaria Judicial.
D.ª Mercedes Delgado Hernando. Secretaria Judicial.
D. Luis Miguel Torres Monteagudo. Funcionario Grupo A1 

de la Comunidad Autónoma.
D.ª Elvira Ferrero Santos. Funcionaria del Cuerpo de Ges-

tión Procesal y Administrativa.
D. Alberto M. Ferrándiz Martínez. Funcionario del Cuerpo 

de Gestión Procesal y Administrativa.
Secretaria: D. Antonio Ricart Rodrigo. Funcionario Grupo 

A1 de la Comunidad Autónoma.

Tribunal Suplente: 

Presidenta: Ilma. Sra. D.ª Rosa María Franch Pastor. Ma-
gistrada.

Vocales:
D. Carlos Aparicio Urtasún. Secretario Judicial.
D.ª Rosa Espí Mascarell. Secretaria Judicial.
D. Jorge Gómez Cámara. Funcionario Grupo A1 de la Co-

munidad Autónoma.
D. Miguel A. Rodrigo Giménez. Funcionario del Cuerpo de 

Gestión Procesal y Administrativa.
D. Alfredo Sánchez Herrero. Funcionario del Cuerpo de 

Gestión Procesal y Administrativa.
Secretaria: D.ª Isabel Climent Monzó. Funcionaria Grupo 

A1 de la Comunidad Autónoma.

Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa, acceso libre

Tribunal Titular: 

Presidenta: Ilma. Sra. D. Ana María Vega Pons-Fuster Oli-
vera. Magistrada.

Vocales:
D.ª Gloria Herráez Martín. Secretaria Judicial.
D. Ricardo Alonso Gurrea. Secretario Judicial.
D. Carlos Jesús López Rodas. Funcionario Grupo C1 de la 

Comunidad Autónoma.
D.ª Rafaela Alcalá Sapena. Funcionaria del Cuerpo de Tra-

mitación Procesal y Administrativa.
D. Matías Martínez Miñano. Funcionario del Cuerpo de 

Tramitación Procesal y Administrativa.
Secretario: D. Jorge Gómez Cámara. Funcionario Grupo 

A1 de la Comunidad Autónoma.

Tribunal Suplente: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. Juan Luis Beneyto Feliú. Magis-
trado. 

Vocales:
D.ª Silvia Lacueva Subirats. Secretaria Judicial.
D. Ángel Martínez Lozano. Secretario Judicial.
D. José Ramón Carrión Sales. Funcionario Grupo A2 de la 

Comunidad Autónoma.
D.ª Nieves Adillo Jiménez. Funcionaria del Cuerpo de Tra-

mitación Procesal y Administrativa.
D. Vicente Ferrer Puchal. Funcionario del Cuerpo de Tra-

mitación Procesal y Administrativa.
Secretaria: D.ª Marisa Romance Villalba. Funcionaria 

Grupo C1 de la Comunidad Autónoma.



34 .mún anigáP 152 .mún AJOB 1102 erbmeicid ed 72 ,alliveS

Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa, acceso 
promoción interna

Tribunal Titular: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. Joaquín Ramón Baños Alonso. 
Fiscal.

Vocales:
D. Jerónimo Toledano Iturbe. Secretario Judicial.
D.ª Raquel Roselló Sobrevela. Secretaria Judicial.
D. Alberto Francisco Navarro Bustamante. Funcionario 

Grupo C1 de la Comunidad Autónoma.
D. José Antonio Sánchez Hernández. Funcionario del 

Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa.
D.ª Blanca Calabuig Ponce de León. Funcionaria del 

Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa.
Secretaria: D.ª Isabel Climent Monzó. Funcionaria Grupo 

A1 de la Comunidad Autónoma.

Tribunal Suplente: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. Juan Luis Beneyto Feliú. Magis-
trado. 

Vocales:
D.ª Dolores Sabater Collado. Secretaria Judicial.
D. Miguel Angel García Herrera. Secretario Judicial.
D.ª Marisa Romance Villalba. Funcionaria Grupo C1 de la 

Comunidad Autónoma.
D.ª Amparo Rodrigo Fora. Funcionaria del Cuerpo de Tra-

mitación Procesal y Administrativa.
D.ª Ana María Pérez Moreno. Funcionaria del Cuerpo de 

Tramitación Procesal y Administrativa.
Secretario: D. José Ramón Carrión Sales. Funcionario 

Grupo A2 de la Comunidad Autónoma.

Cuerpo de Auxilio Judicial

Tribunal Titular: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. José Luis Rubido de la Torre. Ma-
gistrado.

Vocales:
D.ª Elena Gómez Peris. Secretaria Judicial.
D. José Ventura Olmedo Onsurbe. Secretario Judicial.
D.ª Marisa Romance Villalba. Funcionaria Grupo C1 de la 

Comunidad Autónoma.
D.ª María José Gimeno Artieda. Funcionaria del Cuerpo de 

Auxilio Judicial.
D. José Herrera Ramírez. Funcionario del Cuerpo de Auxi-

lio Judicial.
Secretario: D. Luis Miguel Torres Monteagudo. Funciona-

rio Grupo A1 de la Comunidad Autónoma.

Tribunal Suplente: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. Manuel José López Orellana. Ma-
gistrado.

Vocales:
D.ª Carolina León Freijeiro. Secretaria Judicial.
D.ª Verónica Evangelio Morató. Secretaria Judicial.
D. Carlos Jesús López Rodas. Funcionario Grupo C1 de la 

Comunidad Autónoma.
D.ª María Amparo Esteve García-Madroñero. Funcionaria 

del Cuerpo de Auxilio Judicial.
D.ª Amparo Beferull Escutia. Funcionaria del Cuerpo de 

Auxilio Judicial.
Secretario: D. Alberto Francisco Navarro Bustamante. 

Funcionario Grupo C1 de la Comunidad Autónoma.

TRIBUNAL DELEGADO DE GALICIA

Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa, acceso libre

Tribunal Titular: 

Presidenta: Ilma. Sra. D.ª Margarita Isabel Poveda Bernal. 
Magistrada.

Vocales:
D.ª Elisa País Varela. Secretaria Judicial.
D. José Miguel Formoso Sobrado. Secretario Judicial.
D.ª María Dolores Sáez Madrid. Funcionaria Grupo A1 de 

la Comunidad Autónoma.
D.ª Marta Trebolle Rodríguez. Funcionaria del Cuerpo de 

Gestión Procesal y Administrativa.
D.ª Eva Patiño Gago. Funcionaria del Cuerpo de Gestión 

Procesal y Administrativa.
Secretario: D. Rafael Isaac Juanatey Mayán. Funcionario 

Grupo A1 de la Comunidad Autónoma.

Tribunal Suplente: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. Ramón Lojo Ayer. Fiscal.
Vocales:
D.ª María Concepción Ruiz Rivas. Secretaria Judicial.
D.ª Adelaida Vega Hernández. Secretaria Judicial.
D.ª Ana María Arias Graña. Funcionaria Grupo A2 de la 

Comunidad Autónoma.
D.ª María Campoy de la Torre. Funcionaria del Cuerpo de 

Gestión Procesal y Administrativa.
D. Benjamín Sergio González Barreira. Funcionario del 

Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa.
Secretaria: D.ª Gloria López Juiz. Funcionaria Grupo A1 de 

la Comunidad Autónoma.

Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa, acceso 
promoción interna

Tribunal Titular: 

Presidenta: Ilma. Sra. D.ª Marta Sixto Tejo. Fiscal.
Vocales:
D.ª María Concepción Ruiz Rivas. Secretaria Judicial.
D.ª Adelaida Vega Hernández. Secretaria Judicial.
D.ª Ana María Arias Graña. Funcionaria Grupo A2 de la 

Comunidad Autónoma.
D.ª María Campoy de la Torre. Funcionaria del Cuerpo de 

Gestión Procesal y Administrativa.
D. Benjamín Sergio González Barreira. Funcionario del 

Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa.
Secretaria: D.ª Gloria López Juiz. Funcionaria Grupo A1 de 

la Comunidad Autónoma.

Tribunal Suplente: 

Presidenta: Ilma. Sra. D.ª María Elena Fernández Currás. 
Magistrada.

Vocales:
D.ª Elisa País Varela. Secretaria Judicial.
D. Miguel Formoso Sobrado. Secretario Judicial.
D.ª María Dolores Sáez Madrid. Funcionaria Grupo A1 de 

la Comunidad Autónoma.
D.ª Marta Trebolle Rodríguez. Funcionaria del Cuerpo de 

Gestión Procesal y Administrativa.
D.ª Eva Patiño Gago. Funcionaria del Cuerpo de Gestión 

Procesal y Administrativa.
Secretario: D. Rafael Isaac Juanatey Mayán. Funcionario 

Grupo A1 de la Comunidad Autónoma.



1102 erbmeicid ed 72 ,alliveS 152 .mún AJOB 44 .mún anigáP

TRIBUNAL DELEGADO DE MADRID

Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa, acceso libre

Tribunal Titular: 

Presidenta: Ilma. Sra. D.ª Elena Raquel González Bayón. 
Magistrada.

Vocales:
D.ª Rosa Laura Carrillo Abos. Secretaria Judicial.
D. Manuel Alejandro Sánchez Castro. Secretario Judicial.
D. Miguel Ángel Cortés Vega. Funcionario Grupo A2 de la 

Comunidad Autónoma.
D.ª Eva María de de la O Herranz. Funcionaria del Cuerpo 

de Gestión Procesal y Administrativa.
D.ª Isabel Martínez Alonso. Funcionaria del Cuerpo de 

Gestión Procesal y Administrativa.
Secretario: D. Julián Hernández Pingarrón. Funcionario 

Grupo A2 de la Comunidad Autónoma.

Tribunal Suplente: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. Juan Ignacio González Sanz. Fiscal.
Vocales:
D.ª Natalia Reus Martínez. Secretaria Judicial.
D.ª Marta Acero Rincón. Secretaria Judicial.
D.ª Laura Rocha de la Fuente. Funcionaria Grupo A1 de la 

Comunidad Autónoma.
D. Víctor Manuel Moreno Martínez. Funcionario del Cuerpo 

de Gestión Procesal y Administrativa.
D.ª Cristina Romo Jiménez. Funcionaria del Cuerpo de 

Gestión Procesal y Administrativa.
Secretario: D. Antonio Rodríguez Cerezo. Funcionario 

Grupo A2 de la Comunidad Autónoma.

Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa, acceso 
promoción interna

Tribunal Titular: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. Rafael Rosel Marín. Magistrado.
Vocales:
D.ª María Isabel Carro Rodríguez. Secretaria Judicial.
D. David Atienza Marcos. Secretario Judicial.
D. Álvaro Pinuaga Duce. Funcionario Grupo A1 de la Co-

munidad Autónoma.
D.ª Almudena Parra Gómez. Funcionaria del Cuerpo de 

Gestión Procesal y Administrativa.
D.ª Ana Isabel García Hernández. Funcionaria del Cuerpo 

de Gestión Procesal y Administrativa.
Secretaria: D.ª Paula Soria Comba. Funcionaria Grupo A2 

de la Comunidad Autónoma.

Tribunal Suplente: 

Presidenta: Ilma. Sra. D.ª Mónica Arias Domínguez. Fiscal.
Vocales:
D.ª Ana María García Álvarez. Secretaria Judicial.
D.ª Eva María Yubero Chi. Secretaria Judicial.
D.ª Yolanda Álvarez Rosa. Funcionaria Grupo A2 de la Co-

munidad Autónoma.
D.ª Lucia Rojo Parra. Funcionaria del Cuerpo de Gestión 

Procesal y Administrativa.
D. Luis Morán González. Funcionario del Cuerpo de Ges-

tión Procesal y Administrativa.
Secretario: D. Alberto García Llovet. Funcionario Grupo A1 

de la Comunidad Autónoma.

Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa, acceso libre

Tribunal Titular: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. Juan Antonio Toro Peña. Magis-
trado.

Vocales:
D.ª Gracia Castro-Villacañas y Pérez. Secretaria Judicial.
D.ª Elena Mónica Celada Pérez. Secretaria Judicial.
D. Juan López Sánchez. Funcionario Grupo A2 de la Co-

munidad Autónoma.
D. Ricardo Barbas Barbas. Funcionario del Cuerpo de Tra-

mitación Procesal y Administrativa.
D.ª Milagros Berzosa Lamata. Funcionaria del Cuerpo de 

Tramitación Procesal y Administrativa.
Secretaria: D.ª Carmen Calvo Domínguez. Funcionaria 

Grupo A2 de la Comunidad Autónoma.

Tribunal Suplente: 

Presidenta: Ilma. Sra. D.ª María del Coro Cillán García de 
Iturrospe. Magistrada. 

Vocales:
D.ª María Luisa Cotorruelo Gómez. Secretaria Judicial.
D.ª Raquel Martín Cardaba. Secretaria Judicial.
D. Vicente Galán Claros. Funcionario Grupo C1 de la Co-

munidad Autónoma.
D. Víctor Jesús García Llorente. Funcionario del Cuerpo de 

Tramitación Procesal y Administrativa.
D. Vicente Masero Márquez. Funcionario del Cuerpo de 

Tramitación Procesal y Administrativa.
Secretaria: D.ª Arantzazu Balaguer Imaz. Funcionaria 

Grupo C1 de la Comunidad Autónoma.

Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa, acceso 
promoción interna

Tribunal Titular: 

Presidenta: Ilma. Sra. D.ª Silvia González Betancort. Fiscal.
Vocales:
D.ª Amalia Josefa Jiménez Redondo. Secretaria Judicial.
D. Reyes Gregorio López Jabalera. Secretario Judicial.
D.ª María Luz Divina Pérez García. Funcionaria Grupo A2 

de la Comunidad Autónoma.
D.ª María Mar Hurtado Pereira. Funcionaria del Cuerpo de 

Tramitación Procesal y Administrativa.
D. Francisco Javier Tabladillo López. Funcionario del 

Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa.
Secretaria: D.ª Susana Suárez San Martín. Funcionaria 

Grupo A2 de la Comunidad Autónoma.

Tribunal Suplente: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. Juan Ignacio González Sanz. Fiscal.
Vocales:
D.ª María Luz Sanz Rubio. Secretaria Judicial.
D.ª María Jesús Fraile Martín. Secretaria Judicial.
D.ª Encarna Pardo Rosillo. Funcionaria Grupo A2 de la Co-

munidad Autónoma.
D. José Manuel Paniagua Chaves. Funcionario del Cuerpo 

de Tramitación Procesal y Administrativa.
D. José María Díaz Muñiz. Funcionario del Cuerpo de Tra-

mitación Procesal y Administrativa.
Secretaria: D.ª Ana María Bernardo Pérez. Funcionaria 

Grupo A2 de la Comunidad Autónoma.

Cuerpo de Auxilio Judicial

Tribunal Titular: 

Presidenta: Ilma. Sra. D.ª María Belén Sánchez Hernán-
dez. Magistrada.



54 .mún anigáP 152 .mún AJOB 1102 erbmeicid ed 72 ,alliveS

Vocales:
D. José Carlos González Arnal. Secretario Judicial.
D. Victorio de Elena Murillo. Secretario Judicial.
D.ª Cristina Ramos Martínez. Funcionaria Grupo A2 de la 

Comunidad Autónoma.
D.ª Alejandra Moncalián Saiz. Funcionaria del Cuerpo de 

Auxilio Judicial.
D.ª Elena Pozas Navarro. Funcionaria del Cuerpo de Auxi-

lio Judicial.
Secretaria: D.ª María Isabel Cancela Zapatero. Funciona-

ria Grupo C1 de la Comunidad Autónoma.

Tribunal Suplente: 

Presidenta: Ilma. Sra. D.ª María Jesús Millán de las Heras. 
Magistrada. 

Vocales:
D.ª Celia Garcia-Moreno Carrobles. Secretaria Judicial.
D.ª María Luz García Leyva. Secretaria Judicial.
D.ª Susana González-Campos Baeza. Funcionaria Grupo 

C1 de la Comunidad Autónoma.
D. Miguel Ángel Villalón Rivera. Funcionario del Cuerpo de 

Auxilio Judicial.
D. Fernando Jesús Berdejo Cardiel. Funcionario del 

Cuerpo de Auxilio Judicial.
Secretaria: D.ª Begoña Aranda García. Funcionaria Grupo 

C1 de la Comunidad Autónoma.

TRIBUNAL DELEGADO DE NAVARRA

Cuerpo de Auxilio Judicial

Tribunal Titular: 

Presidente: Ilmo. Sr. D. Jesús Santiago Delgado Cruces. 
Magistrado.

Vocales:
D.ª Elena María Daniel del Valle. Secretaria Judicial.
D. Vicente Ager Iciz. Secretario Judicial.
D.ª María Ángeles Catalán Heredia. Funcionaria Nivel C 

de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra.
D.ª Blanca Sanz Aguinaga. Funcionaria del Cuerpo de 

Auxilio Judicial.
D.ª María José Irigoyen del Castillo. Funcionaria del 

Cuerpo de Auxilio Judicial.
Secretario: D. Jesús Jiménez de Luque. Funcionario Nivel 

A de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra.

Tribunal Suplente

Presidente: Ilmo. Sr. D. Antonio Rubio Pérez. Magistrado.
Vocales:
D. Luis Jiménez Alonso. Secretario Judicial.
D.ª Aida González Arce. Secretaria Judicial.
D.ª Yolanda Castro Greño. Funcionaria Nivel C de la Admi-

nistración de la Comunidad Foral de Navarra.
D.ª María Pilar Corcín Ortigosa. Funcionaria del Cuerpo de 

Auxilio Judicial.
D. Carlos López de Guereñu. Funcionario del Cuerpo de 

Auxilio Judicial.
Secretaria: D.ª Lourdes Aldabe Villanueva. Funcionaria Ni-

vel A de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra.

TRIBUNAL DELEGADO DE PAÍS VASCO

Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa, acceso libre

Tribunal titular

Presidente: Ilma Sra. D.ª Maria Belén González Martín. 
Magistrada.

Vocales:
D.ª Cristina Arana Tamayo. Secretaria Judicial.
D. Enrique Arrieta Loredo. Secretario Judicial.
D.ª Mª Aranzazu Elgarresta Urzelai. Funcionaria Grupo B 

de la Comunidad Autónoma.
D.ª Mª Dolores Alonso Rebolleda. Funcionaria del Cuerpo 

de Gestión Procesal y Administrativa.
D.ª Sara San Martín Gil. Funcionaria del Cuerpo de Ges-

tión Procesal y Administrativa.
Secretario: D. Koldo Zarandona de la Torre. Funcionario 

Grupo A de la Comunidad Autónoma.

Tribunal suplente

Presidente: Ilmo. Sr. D. José María Placido Mata de Anto-
nio. Magistrado.

Vocales:
D.ª Silvia Zubizarreta García. Secretaria Judicial.
D.ª Almudena Blanca Serrano Basaldua. Secretaria Judicial.
D. Ibón Xavier Álvarez Casado. Funcionario Grupo A de la 

Comunidad Autónoma.
D.ª Mª del Carmen Paternain Garraza. Funcionaria del 

Cuerpo de Gestión de la Procesal y Administrativa.
D. Pedro Jesús Ayape Galar. Funcionario del Cuerpo de 

Gestión de la Procesal y Administrativa.
Secretario: D. Pedro Sáenz Palacios. Funcionario Grupo B 

de la Comunidad Autónoma.

Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa, promoción 
interna

Tribunal titular

Presidente: Ilmo. Sr. D. Roberto Ramos González. Magis-
trado.

Vocales:
D.ª Silvia Zubizarreta García. Secretaria Judicial.
D.ª Almudena Blanca Serrano Basaldua. Secretaria Judicial.
D. Ibón Xavier Álvarez Casado. Funcionario Grupo A de la 

Comunidad Autónoma.
D.ª Mª del Carmen Paternain Garraza. Funcionaria del 

Cuerpo de Gestión de la Procesal y Administrativa.
D. Pedro Jesús Ayape Galar. Funcionario del Cuerpo de 

Gestión de la Procesal y Administrativa.
Secretario: D. Pedro Sáenz Palacios. Funcionario Grupo B 

de la Comunidad Autónoma.

Tribunal suplente

Presidenta: Ilma. Sra. D.ª Ana Jesús Zulueta Álvarez. Ma-
gistrada.

Vocales:
D.ª Cristina Arana Tamayo. Secretaria Judicial.
D. Enrique Arrieta Loredo. Secretario Judicial.
D.ª Mª Aranzazu Elgarresta Urzelai. Funcionaria Grupo B 

de la Comunidad Autónoma.
D.ª Mª Dolores Alonso Rebolleda. Funcionaria del Cuerpo 

de Gestión de la Procesal y Administrativa.
D.ª Sara San Martín Gil. Funcionaria del Cuerpo de Ges-

tión de la Procesal y Administrativa.
Secretario: D. Koldo Zarandona de la Torre. Funcionario 

Grupo B de la Comunidad Autónoma.

Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa, acceso libre

Tribunal titular

Presidenta: Ilma. Sra. D.ª Beatriz Eva Román Gobernado. 
Magistrada.



1102 erbmeicid ed 72 ,alliveS 152 .mún AJOB 64 .mún anigáP

Vocales:
D. Jesús Sevillano Hernández. Secretario Judicial.
D.ª Concepción Urbieta Laviada. Secretaria Judicial.
D. Ramón Casadiego Matas. Funcionario Grupo C de la 

Comunidad Autónoma.
D.ª Pilar Estévez Gamboa. Funcionaria del Cuerpo de Tra-

mitación Procesal y Administrativa.
D.ª Elisa Pérez Aguado. Funcionaria del Cuerpo de Trami-

tación Procesal y Administrativa.
Secretaria: D.ª Marian Arin Arrieta. Funcionaria Grupo B 

de la Comunidad Autónoma.

Tribunal suplente

Presidenta: Ilma. Sra. D.ª Noemi Rigla Novella. Fiscal.
Vocales:
D.ª M. Jesús Arizaga Ziordia. Secretaria Judicial.
D.ª Visitación Fernández Gómez de Cadiñanos. Secretaria 

Judicial.
D. Ion Andoni Porturas Izagirre. Funcionario Grupo C de la 

Comunidad Autónoma.
D.ª Isabel Bizcarra Encuentra. Funcionaria del Cuerpo de 

Tramitación Procesal y Administrativa.
D.ª. Ana María Zubiaga Rodríguez. Funcionaria del Cuerpo 

de Tramitación Procesal y Administrativa.
Secretario: D. Jesús Navarro Medina. Funcionario Grupo 

C de la Comunidad Autónoma.

Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa, promoción 
interna

Tribunal titular

Presidente: Ilmo. Sr. D. José Jaime Tapia Parreño. Magis-
trado.

Vocales:
D.ª M. Jesús Arizaga Ziordia. Secretaria Judicial.
D.ª Visitación Fernández Gómez de Cadiñanos. Secretaria 

Judicial.
D. Ion Andoni Porturas Izagirre. Funcionario Grupo C de la 

Comunidad Autónoma.
D.ª Isabel Bizcarra Encuentra. Funcionaria del Cuerpo de 

Tramitación Procesal y Administrativa.
D.ª Ana María Zubiaga Rodríguez. Funcionaria del Cuerpo 

de Tramitación Procesal y Administrativa.
Secretario: D. Jesús Navarro Medina. Funcionario Grupo 

C de la Comunidad Autónoma.

Tribunal suplente

Presidenta: Ilma. Sra. D.ª Beatriz Eva Román Gobernado. 
Magistrada.

Vocales:
D. Jesús Sevillano Hernández. Secretario Judicial.
D.ª Concepción Urbieta Laviada. Secretaria Judicial.
D. Ramón Casadiego Matas. Funcionario Grupo C de la 

Comunidad Autónoma.
D.ª Pilar Estévez Gamboa. Funcionaria del Cuerpo de Tra-

mitación Procesal y Administrativa.
D.ª Elisa Pérez Aguado. Funcionaria del Cuerpo de Trami-

tación Procesal y Administrativa.
Secretaria: D.ª Marian Arin Arrieta. Funcionaria Grupo B 

de la Comunidad Autónoma.

Cuerpo de Auxilio Judicial
Tribunal titular

Presidenta: Ilma. Sra. D.ª Elena Cabero Montero. Magis-
trada.

Vocales:
D.ª Blanca Díez Foronda. Secretaria Judicial.
D. Jesús Teodosio González Martín. Secretario Judicial.

D. Alfredo Esquide Vitoriano. Funcionario Grupo C de la 
Comunidad Autónoma.

D.ª Mª Luisa Miranda García. Funcionaria del Cuerpo de 
Auxilio Judicial.

D.ª Mª José Sainz Bretón. Funcionaria del Cuerpo de Auxi-
lio Judicial.

Secretaria: D.ª Lola Arizti Bayón. Funcionaria Grupo C de 
la Comunidad Autónoma.

Tribunal suplente

Presidenta: Ilma. Sra. D.ª Rosário Ramirez Ruiz. Fiscal.
Vocales:
D.ª Lourdes Ronda Arauzo. Secretaria Judicial.
D.ª Alicia Olazábal Barrios. Secretaria Judicial.
D.ª Gemma Olabuenaga Goikoetxea. Funcionaria Grupo C 

de la Comunidad Autónoma.
D.ª Elena García Galán. Funcionaria del Cuerpo de Auxilio 

Judicial.
D. José Jesús Fernández de Larrea Rojas. Funcionario del 

Cuerpo de Auxilio Judicial.
Secretaria: D.ª Blanca Olabuenaga Goikoetxea. Funciona-

ria Grupo C de la Comunidad Autónoma.

Sevilla, 14 de diciembre de 2011.- La Directora, Lidia
Sánchez Milán. 

OELPME ED AÍREJESNOC 

RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2011, de la 
Viceconsejería, por la que se anuncia convocatoria pú-
blica para cubrir puesto de libre designación próximo a 
quedar vacante.

Próximo a quedar vacante el puesto de trabajo que se 
detalla en Anexo adjunto, y conforme a lo dispuesto en el ar-
tículo 25.1 de la Ley de Ordenación de la Función Pública de 
la Junta de Andalucía y en el Decreto 56/1994, de 1 de marzo 
(BOJA núm. 50, de 15 de abril), esta Viceconsejería de Em-
pleo en virtud de las competencias asignadas por el Decreto 
136/2010, de 13 de abril, por el que se aprueba la estructura 
orgánica de la Consejería de Empleo y del Servicio Andaluz de 
Empleo (BOJA núm. 71, de 14 de abril de 2010), modificado 
por el Decreto 97/2011, de 19 de abril (BOJA núm. 83, de 29 
de abril), anuncia la provisión de un puesto de trabajo de libre 
designación, con sujeción a las siguientes

B A S E S

Primera. Se convoca la provisión de puesto de trabajo de 
libre designación que se detalla en el Anexo de la presente 
Resolución.

Segunda. Podrá participar en la presente convocatoria el 
personal funcionario que reúna los requisitos señalados para 
el desempeño del mismo en el anexo que se acompaña y 
aquellos otros de carácter general exigidos por la legislación 
vigente. 

Tercero 1. Los interesados dirigirán las solicitudes al Ilmo. 
Sr. Viceconsejero de Empleo, dentro del plazo de quince días há-
biles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de la 
presente Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, 
presentándolas en el Registro General de esta Consejería, sita en 
Sevilla, Avenida de Hytasa, 14, Edif. Junta de Andalucía, sin per-
juicio de lo establecido en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.


